



JUDICIARY OF GUAM
Administrative Office of the Courts

120 West OBrien Drive Hagatna Guam 96910
Tel: (671) 475-3544
Fax: (671) 477-3184



Katherine A. Maraman
Chief Justice

Alberto C. Lamorena III
Presiding Judge

John Q. Lizama
Administrator of the Courts

Gloria J. Long
Procurement & Fac. Mgt. Administrator

July 30, 2018

TO: All Prospective Bidders

FROM: Administrator of the Courts

RE: **Amendment no. 1**
Ref: IFB 18-04, Internet Services

Below are responses to the questions submitted to my office:

1. **Question:** We would like to request for a site-visit of the demarcation points for each service requested.

Response: A site-visit is scheduled for **July 31, 2018 at 10am.**
2. **Question:** Please confirm requirement of upload speed for Internet Services line item 3, Internet Services limiting upload speeds to 1Mb.

Response: 1MB is the MINIMUM; you can go higher than the requirement.
3. **Question:** Scope of Work, Section B, Item 1- it indicates it is "preferable" to be assigned ARIN IP's. Please confirm that vendors are allowed to provide APNIC IP's.

Response: ARIN IP's is preferred but APNIC IP's are allowed.
4. **Question:** Referencing Scope of Work, Section G, please define circuit cut.

Response: If the circuit gets cut from someone pulling the line off the utility pole or the line getting cut from someone digging up your line from the ground outside the building.
5. **Question:** Please confirm if the IFB is a multi-award Bid or if the 3 services requested for shall only be awarded to (01) one vendor.

Response: This IFB is an "All or None" bid. Please refer to General Terms and Conditions no. 7 for details. The Judiciary desires one (1) vendor for all services.

6. **Question:** Please advise if we can provide broadband cable internet services for requirement three (03) internet services ADSL broadband (public Wi-Fi).
Response: Yes it can be broadband.
7. **Question:** Referencing page 3, scope of service line item 2, please confirm if a static IP is required.
Response: Yes, static IP is required.
8. **Question:** Referencing page 3, scope of service line item 3, please confirm if a static IP is required.
Response: No, static IP is not required.
9. **Question:** Scope of Work, Section B, item 2 – May we kindly request for remote site ISP IP address to test the latency?
Response: IP Address is 168.123.120.236.

If you have any questions please do not hesitate to contact the Procurement & Facilities Management Administrator Gloria J. Long at 475-3433/3175 or email glong@guamcourts.org and/or mantonio@guamcourts.org.


JOHN Q. LIZAMA

cc: P&FMA
IFB File